

حاکمیت از خاتمی بخواهد تا به میدان بیاید
 غلامعلی رجایی: به نظر من گزینه‌ای که اصلاح‌طلبان می‌توانند بر روی وی اجماع کنند که شوری ایجاد کند البته نه شور سابق را شخص آقای خاتمی است. من قبلا هم گفتم که باید نخبگان از ایشان بخواهند که در انتخابات حضور پیدا کند البته آقای خاتمی نخواهد آمد چون می‌داند که با وجود چنین محدودیت‌هایی که وجود دارد از وی کاری بر نخواهد آمد. اما به نظر من کشور به شخصی در تپ آسیای خاتمی احتیاج دارد که مقبولیت جهانی و تجربه داشته باشد و هم در دولتش هیچ حاشیه اقتصادی نبوده است. من معتقدم که حاکمیت باید از آقای خاتمی بخواهد که در انتخابات شرکت کند.

مفصلنامه یزد

سال پانزدهم - شماره ۶۸۱ - چهارشنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۸ رمضان ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

لزوم عذرخواهی حاکمان و مسئولان از شهروندان

نگارنده این سطور معتقد است چون مشکلات اقتصادی گریبانگیر بسیاری از شهروندان گردیده و بیش از ۶۰ درصد جمعیت کشور نیازمند دریافت بسته حمایتی می‌باشند و سازمان هدفمندی یارانه‌ها با صدور اطلاعیه‌های شصت میلیون نفر مردم این سرزمین را واجد شرایط دانسته آن هم تا مبلغی ناچیز در اختیار آنان بگذارد ظاهراً آمیدی به بهبود اوضاع بویژه در این چند ماه وجود ندارد و به نظر می‌رسد تعدادی از آن افراد که تاکنون به عنوان کاندیدا آمادگی خود را برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام نموده‌اند نمی‌توانند آن گونه که شایسته است آرای مردم را به دست آورند و بسیاری از فعالان سیاسی حضور نظامیان در قدرت را نیز سبب حل مشکلات و پیچیدگی‌های کشور نمی‌دانند. ضمناً یکدست شدن مجلس و دولت هم سبب حل مسائل جاری و بحران‌های کشور نخواهد بود، عده‌ای از آگاهان و فعالان سیاسی بر این باورند که انتخابات چند ماه آینده همانند انتخابات مجلس یازدهم با رأی حداقلی برگزار می‌گردد و معمولاً آن گونه که باید و شاید مردم انگیزه‌ای برای حضور گسترده پای صندوق‌های رأی ندارند. بنابراین وظیفه دلسوزان و آگاهان و دوستداران نظام است که در این زمینه طرحی نو ارائه نمایند تا بحران معیشتی حل گردد، آسیب‌های اجتماعی، اعتیاد، طلاق، گرانی و تورم کمر شکن، افزایش بی‌رویه و سرسام‌آور و غیرقابل تحمل بسیاری از اقلام مورد نیاز و مایحتاج زندگی نگرانی‌های عموم مردم در مورد زمان استفاده از واکسن کرونا، گرفتاری بسیاری از بیماران به علت کمبود داروی مورد نیاز، فسادهای اقتصادی، تبعیضات و اختلافات فاحش طبقاتی کاهش یابد، مشکلات کمرشکن زندگی از بین برود و این امر به یقین با یکدست شدن مجلس و دولت نه تنها حل و فصل نخواهد شد بلکه جو ایجاد شده در جامعه آن را افزون خواهد کرد. خداوند کریم آن گاه مردم را به عبادت خویش فرامی‌خواند که می‌فرماید: «خدایی را اطاعت کنید که به شما طعام داد و شما را در امنیت قرار داد». (آیه ۳ و ۴ سوره قریش)

پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) از پروردگار بکتا مسألت نمی‌نماید: «خدایا! به نام ما برکت ده و میان ما و آن جدایی مینداز که اگر نان نبود نه می‌توانستیم روزه بگیریم، نه نماز بخوانیم و نه دیگر واجبات پروردگار خویش را به جا آوریم» (۱)

مولای متقیان حضرت علی بن ابی‌طالب (ع) در فرمان همیشه جاوید خویش به مالک اشتر می‌فرماید مردم دو دسته‌اند یا برادر دینی تو هستند و یا هم‌نوع تو می‌باشند و مکرر در آن فرمان به امر سامان دادن زندگی و وضع معیشت «مردم» توصیه نموده و فرموده‌اند: «...اگر روزی مردم جامعه درباره تو گمان ظلم و تعدی نمودند (چه این بدگمانی به درجه اتهام برسد و چه فقط حالت بدگمانی محض بوده باشند) عذر خود را از موضوع یا رفتاری که موجب بدگمانی مردم شده است آشکار کن و با آشکار کردن حق و واقع، گمان‌های ناشایست آنان را درباره خود منتفی کن زیرا این اعتدال نیاز ترا و کشف حقیقت ریاضتی است برای نفس تو و لطف و مهربانی است به مردم جامعه و این اعتدال نیاز تو را (که مرتفع ساختن سوءظن یا اتهام مردم درباره تو است) بر طرف می‌سازد و مردم را هم بر مبنای حق استوار می‌نماید...» (۲)

مناسب می‌داند بخش‌هایی از پیام نوروزی ۱۴۰۰ حجّت‌الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی جهت اطلاع خوانندگان آینه یزد درج گردد. «...همه کنشگران سیاسی، چه آنهایی که در قدرت هستند، چه آنهایی که در قدرت نیستند، چه آنهایی که دارای قدرت و اختیارات فراوان هستند و مسئولیت ندارند یا احساس مسئولیت نمی‌کنند همه باید از این ملت عذرخواهی کنند. ترجیح می‌دهم به جای تبریک به مردم، به خاطر رنج‌ها و ملال‌هایی که داشته‌اند، اظهار همدردی و همراهی کنم. همه باید از ملت عذرخواهی کنند. من از کاستی‌ها و کمبودهایی که در کارم بوده، صمیمانه از مردم ایران عذرخواهی می‌کنم. عذرخواهی واقعی کسانی که در قدرت هستند، اصلاح سیاست‌ها، رویکردها و روش‌هاست. از یاد نبریم که هزینه اصلی را ملت ما پرداخت و بخصوص طبقات محروم جامعه و با کمال تأسف آنگونه که شایسته آنان بود بهره مناسب را دریافت نکردند... نماد مهم اعمال حق شهروندی برای همه افراد از هر آیین، طبقه و قومی، یک انتخابات آزاد و فراگیر است. مسلمانان با آغاز قرن جدید یک هجرت روحی و اساسی از خودشان نشان بدهند؛ هجرت از خشونت، از نارواداری، از سرکوب، از تحقیر انسان، هجرت به اسلام رحمانی که حقیقت دین خداست. اسلام رحمانی همین است که اخیراً در رفتار و گفتار مرجع بزرگ عالم اسلام و تشیع، حضرت آیت‌الله العظمی آقای سیستانی در دیدار با مرجع بزرگ آیین دیگر الهی یعنی جناب پاپ فرانسیس دیدیم...» (۳)

ادامه در صفحه ۲

در وین خبری هست، چرا؟ چون تلویزیون نگران است!



خبرنگاری از محمدرضا حیاتی و قبل از بازنشستگی او پرسید بهترین خبری که خواننده‌اید کدام بوده، بی درنگ پاسخ داد: قبول قطعنامه ۵۹۸ و پایان جنگ.

واقعا عجیب نیست که گوینده جوری اخبار مربوط به مذاکرات وین را بخواند که انگار اتفاق بدی دارد می‌افتد؟ درحالی که خبر توافق که برسد اموال بلوکه شده آزاد و واکسن بیشتری وارد می‌شود و آدم‌های کمتری می‌میرند.

عصر ایران؛ مهرداد خدیر- پس از مدت‌ها پیامی از یک دوست دریافت کردم که می‌پرسید «آیا واقعا در وین خبری هست و برجام احیا می‌شود؟» می‌دانستم که چندان دل‌مشغول امور سیاسی نیست و منظور دیگری دارد چرا که بخش قابل توجهی از میراث پدر را به دلار تبدیل کرده و پی‌گیری قیمت ارز است و بیم دارد که با اعلام توافق، قیمت پایین بیاید هرچند که هر قدر هم پایین بیاید باز او ضرر نکرده است!

با این که احتمال توافق هر روز بالاتر می‌رود و چه‌بسا همین روزها پول‌های بلوکه شده در عراق هم آزاد شود

و همین هم بر بازار تأثیر بگذارد اما ترجیح دادم پاسخی ندمم که اگر اتفاق نیفتد تا سال‌ها توضیح بخواهد و مقصر بشمارد.

تاگهان اما پاسخی به ذهنم رسید و نوشتم: اخبار ساعت ۹ شب تلویزیون را نگاه کن. اگر بها نداد یا کارشناس منتقدی را دعوت کرد تا برحذر دارد یا صحبت‌های غیرکروناپی رییس جمهوری را درست و حسابی پوشش نداد، بدان و آگاه باش که در وین خبرهایی هست و همین «خبرهایی هست» یعنی «توافق» و توافق هم یعنی «آزادی اموال بلوکه‌شده» و امکان فروش نفت و تزریق دلار، و آن‌گاه پایین آمدن نرخ برابری دلار و ریال و آن وقت اگر نفروخته باشی، زیان می‌کنی. هر چند که برای او در واقع زبانی در کار نبود. حتی اگر خود با عرق جبین و کدّ یمین خریده بود. هم‌زمان با او خودم هم چشم به اخبار ساعت ۲۱

کارشکنی شهرداری‌ها در اجرای طرح ملی مسکن

وزیر راه و شهرسازی از کارشکنی برخی نهادها و شهرداری‌ها در اجرای طرح ملی مسکن خبر داد و گفت: این‌گونه پروژه‌های متوقف‌مانده در سطح کشور کم هستند. محمد اسلامی با اشاره به توقف چندماهه پروژه طرح ملی مسکن اووان اسلام‌شهر اظهار کرد: در یک سری از شهرهای کشور، به

توزیع نامتعادل فضای آموزشی

وزیر آموزش و پرورش، مدرسه‌سازی را رونق بخش عرصه‌های حیات اجتماعی و فردی دانست و گفت: دغدغه خیرین مدرسه‌ساز بیانگر نگاه بلند آنها به آینده و پیشرفت کشور است. محسن حاجی‌میرزایی با اشاره به اینکه حضور گره‌گشای خیرین موجب شده گام‌های بلندی در جهت توسعه فضاهای آموزشی برداشته شود، گفت:

عمداً کل کشور را قرمز کردند!

نایب‌رییس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در اظهاراتی عجیب مدعی شد قرمز شدن شرایط کروناپی در بیشتر شهرها با هدف کاستن از میزان مشارکت در انتخابات انجام شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حمیدرضا ترقی در اظهارات خود مشارکت مردم در انتخابات ۱۴۰۰ را با دو مانع نارضایتی مردم از وضعیت معیشتی

و رفیع‌ترین بنا، بنای مدرسه است که رفیع‌تر از جاده، سد، کارخانه و نیروگاه است، زیرا اگر به محصول نهایی همه این‌ها توجه نکنیم، هیچ‌کدام به پای عرصه سلسازندگی آدم‌ها نمی‌رسد؛ مدرسه‌ساز می‌تواند همه عرصه‌های حیات اجتماعی و فردی ما را رونق بخشد و هیچ چیزی قابل مقایسه با کاری که در مدرسه انجام می‌شود، نیست.

واکسن کافی نداریم

رحیمی جهان‌آبادی، عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس در صفحه توئیتر خود نوشت: راه‌حل مبارزه با کرونا، واکسیناسیون عمومی

انتصاب جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و موافقت و تصویب فرمانده معظم کل قوا، سردار سرتیب پاسدار محمدرضا فلاح‌زاده به سمت جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه منصوب شد. سردار محمدرضا فلاح‌زاده پیش از این عهده‌دار مسئولیت معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه، فرماندهی لشکر ۲۳ المهدی، فرماندهی لشکر ۱۹ فجر و فرماندهی سپاه در استان‌های یزد، اصفهان، فارس و نیز فرماندهی قرارگاه سازندگی کربلا و استانداری استان یزد را در کارنامه خود دارد.

گزیده مطالب این شماره:

۴ گران‌فروشی نان، میوه و مرغ در صدر شکایات

۲ اظهار نظرهای عجولانه مانع رفع تحریم‌هاست

۲ روزگار سپاه زنان کارتن خواب

۳ شکایت برادران جهانگیری از نماینده گرمسار

۴ اندر حکایت ترووی متفاوت «زبان دراز»

افشاگری داوری علیه احمدی‌نژاد

عبدالرضا داوری مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد، که تا چندی پیش در زمره حلقه اولیسه حامیان رئیس دولت نهم و دهم بود، مدتی است دست به افشاگری علیه محمود احمدی‌نژاد و تیم او زده است. داوری بعد از صحبت‌هایش درباره احمدی‌نژاد حالا در توییتر از فساد مالی بقایای نوشته است. او با هشتک مستندات و مشاهدات نوشت: «مفاسد مالی حمید بقایی، خارج از تراکنش‌های رسمی بانکی و در قالب پول نقد، کارت هدیه و... است و برای آنکه مسیر پول‌هایش لو نرود، نقدینگی‌اش را به نام نوجه‌های تجاری‌اش در بانک‌های مختلف می‌کند.»

ادامه در صفحه ۲۴

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی

تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹

جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید

۱۰۰۰۲۰۰۵۵۰

یزد - صفاییه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

انعکاس آیین

لزوم عذرخواهی حاکمان و مسئولان از شهروندان

پیرامون عدم تحقق بعضی از وعده‌های حجت‌الاسلام حسن روحانی دومین مقام کشور و رئیس قوه مجریه متذکر می‌گردد که پیش از انتخاب شدن طی سخنان و مناظرات انتخاباتی به مردم وعده‌هایی می‌داد و از جمله مکرر اشاره می‌کرد، در صورت انتخاب شدن موضوع «حصر» را حل خواهد کرد در حالی که در پایان عمر دولت از وعده‌های تحقق نیافته مسأله «حصر» است.

گرچه عده‌ای از علماء، نویسندگان، احزاب و گروه‌ها درخواست رفع حصر نموده و اخیراً حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در دیدار با دبیر کل و اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با یادآوری نکاتی از جمله می‌گوید: «…یاد آقای کروبی را گرامی می‌داریم، ان‌شاءالله با حاکم شدن خرد جمعی در تصمیمات، مسأله حصر خاتمه یابد و بتوانیم ایشان و سایر محصورین به‌خصوص آقای مهندس موسوی و خانم دکتر زهرا رهنورد را از نزدیک ببینیم… واقعیت این است که امروز وضع معیشت مردم در دوره بسیار سختی است البته هنوز به فقر نسلی نرخورده و به فقر فرهنگی هم نرسیده‌ایم… وضع موجود به شدت به نارضاییتی اجتماعی منجر شده و بحران‌های اجتماعی از جمله طلاق و اعتیاد را در پی می‌آورد. به نظر من واقعاً حکومت یک‌دست افراطی برای کشور خطر ناک است…»(۴) در نهایت بعد از گذشت چندین سال و در پایان دولت دوازدهم آزادی محصورین نیز همانند بعضی از وعده‌های دکتر حسن روحانی عملی نگردید، اگر بعد از اتمام دوران عمر دولت دوازدهم در محفل و مجلسی در ایران یا خارج از کشور از ایشان پرسیده شود در دوران حکومت تدبیر و امید رسانه‌های مکتوب و فضاهای مجازی می‌نوانستند عکس و خیر تمام سیاستمداران دنیا از جمله کودتاجیان، استعمارگران، دیکتاتورها و… را چاپ و منتشر نمایند اما چرا از چاپ عکس شخصیتی چون حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی خودداری می‌کردند و بعضی از روزنامه‌ها و مجلات به جای درج نام «سید محمد خاتمی» عبارت رئیس دولت اصلاحات می‌نوشتند، چه جوابی خواهد داد؟

اسلام‌شناس معاصر استاد محمدرضا حکیمی در کتاب ارزشمند الحیاه جلد ششم درباره رعایت عدل و انصاف و جامعه‌ای که فقر در آن وجود دارد می‌نویسد: «…اگر عدل در اجتماعی عملاً جریان پیدا کند، مردم آن اجتماع بی‌نیاز می‌شوند. پس بی‌نیازی مردم و از بیخ برکندن ریشه‌های ناداری و ناکامی، دلیلی بر وجود عدل است، و نبودن آن دلیلی بر وجود ظلم. بدینگونه با اجرای عدالت فقیر و تیره‌روزی در میان مردم دیده نخواهد شد و هزینه‌مندی بدون هزینه نخواهد ماند… و هنگامی که رجال دین و علمای اسلام برای تحقق بخشیدن به اجرای همه‌جانبه عدالت کاری نکنند و آن را در اجتماع رواج ندهند، مردمان بویژه نوجوانان، برای سیراب کردن تشنگی خویش در طلب عدل و برانداختن ظلم، به دیگر مکتب‌ها توجه می‌یابند، و به جهت‌گیری‌های الحادیه دچار می‌گردند؛ و شیوه‌های شبهه‌افکنان در بنیان اعتقادات جوانان جان می‌گیرند، و این کیفیتی است که در نیمه اخیر قرن گذشته شاهد آن بوده‌ایم. عدل زیبا و شیرین و گواراست، و زندگی اسلامی را زینت می‌بخشد (العدل زینه الایمان)، و بر پیکر حاکمیت اسلامی جامه پاکیزه و سفید زیبایی و آبرومندی می‌پوشاند (العدل جمال الولاه). و ظلم از هر جهت مخالف با آن است، و سیما و شهرت اسلام را زشت جلوه‌گر می‌سازد، و سبب دوری گزیدن اشخاص از دین حق و توجه پیدا کردن به مکتب‌های گمراه و گمراه‌کننده دیگر می‌شود…»(۵)

آیتا… سیداحمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری و عضو فقهای شورای نگهبان گفته است: «…دشمنان امید داشته و دارند که با فشارهای حداکثری اقتصادی به نظام اسلامی آسیب برسانند… این‌گونه فشارهای حداکثری اقتصادی بی‌سابقه نیست کفار قریش در دوره بعثت پیامبر(ص) با حصر اقتصادی شعب مکتب‌های طالب می‌خواستند نهضت جهانگیر پیامبر(ص) را زمین‌گیر کرده و نظام نبوی مدینه را دچار جانش کنند… انتخابات هم در عرصه داخلی و هم در عرصه خارجی سرنوشت‌ساز است و هر رأی که به صندوق انداخته شود رأی «آری» مجدد به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است…»(۶)

اینک پرسشی مطرح است که بعد از پایان جنگ تحمیلی و دوره ۸سال دفاع مقدس بویژه در دهه‌های اخیر کدام‌یک از روسای جمهور و وزیران، استانداران، کارگزاران، اعضای مجلس خبرگان، روسای قوا، نمایندگان مجلس، انمه جمعه و اکثر مقامات همراه با مردم فشارهای اقتصادی را تحمل کرده‌اند، یا در صف خرید مرغ، دارو، گوشت، تخم‌مرغ، مواد خوراکی و بطورکلی مایحتاج زندگی ایستاده‌اند؟ در شعب ابی‌طالب پیامبر گرامی اسلام(ص) و حضرت علی‌بن ابی‌طالب(ع) و یاران وفادار حضرت محمد مصطفی(ص) همراه دیگر مسلمانان با سختی و مشقت طاقت‌فرسا در کنار هم بودند. ضمناً آیا زمینه‌ای آماده شده است که نمایندگان تمام گروه‌ها، احزاب و انجمن‌های شناسنامه‌دار حاضر در جامعه که به عنوان کاندیدا خواهان ثبت‌نام و شرکت در انتخابات هستند بتوانند خود را به مردم عرضه و معرفی کنند و در نهایت آیا زمینه‌هایی آماده شده است تا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری خرداد ۱۴۰۰ همانند مجلس یازدهم در تاریخ کشور ثبت و ضبط نگردد؟

آیا وقت آن نرسیده است که مسئولان و کارگزاران و نمایندگان و هر یک از مقاماتی که در رده‌های مختلف به وظیفه اسلامی و قانونی خود عمل نکرده و یا در برابر کوتاهی دیگران و یا به عدم نظارت‌ها به هر دلیل سکوت اختیار کرده و یا به وضع موجود رضایت داده‌اند بنابه فرمایش مظهر عدالت مولای متقیان حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر از عموم مردم ایران از هر قوم و نژاد و مذهب و طایفه عذرخواهی کنند؟ به امید آن روز.

مدیر مسئول

پی‌نوشت‌ها:

- «الحیاه»، محمدرضا حکیمی، محمد حکیمی، علی حکیمی، ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحه ۱۹۵
- «حکمت اصول سیاسی اسلام»، صفحه ۲۶۰
- جماران، ۱۳۹۹/۱۲/۲۸
- همان، ۱۴۰۰/۱/۲۷
- «الحیاه»، محمدرضا حکیمی، محمد حکیمی، علی حکیمی، ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحه ۵۰۴ و ۵۲۲
- ایرنا، ۱۴۰۰/۱/۳

سیمه

روزگار سیاه زنان کارتن خواب



زنی قلبلند و باصدایی زمخت موفق می‌شود بقیه را سساکت کند. او رو به من می‌گوید: «خدا خیرت بده اگر مسئول هستی، به‌کاری کن ما رو

چرا باید به دنیا بیاد؟! این آدم‌هایی که توی «مجلس» نشستن اگر یک‌بار بیان شوش و هرن‌دی رو ببینن که چطور در آنجا بچه‌های کوچک پاپب به‌دست مواد می‌کشن و با گدایی دست‌وپا می‌زنن، متوجه می‌شوند اینها به درد مملکت نمی‌خورن. آنها می‌گن نباید حق مادی‌رو از زنان کارتن‌خواب بگیریم. کدام حق؟ کدام مادری؟ چرا نمایان توی این پاتوق‌ها و گرمخانه‌ها بگردن و نظر خود مارو بپرسن؟ چرا در مورد مهم‌ترین بدبختی ما کسایبی تصمیم می‌گیرن که حتی یک معتادرو از نزدیک ندیدن؟! ازشان می‌پرسم چرا از وسایل پیشگیرانه استفاده نمی‌کنید یا به شما نمی‌دهند؟ یکی از زن‌ها که طاهره نسام دارد، می‌خندد و می‌گوید: «عزیزم! چه تصویری از رابطه برای یک گرم شیشه بین دو معتاد داری؟ فکر کردی یه رابطه عاشقانه است؟! کاری که با ما می‌شه در واقع تجاوززه. کسی ماهارو به آدم حساب نمی‌کنسه، حداقل بیان به خاطر اون بچه‌های بیگناه هر زن معتادی که خودش راضی‌یه رو عقیم کنند و خلاص!»

در وین خبری هست، چرا؟! چون تلویزیون نگران است!

شهادت در راه میهن نیست، اما مأموریت شما ورود به رقابت‌های سیاسی هم نیست. مأموریت شما مأموریتی ملی است.» هیچ‌یک از این بخش‌ها اما در خبر ساعت ۲۱ شبکه یک خواننده نشد و تنها یک جمله را نقل کرد که کلی و کلیشه‌ای بود و هر سال هم گفته می‌شود.

یکی نیست پی‌رسد

فقط روی کاغذ نباشد یعنی چه؟

خبر دیگر اما بی‌انیه‌ای بود که از امضاکنندگان آن به عنوان «استادان دانشگاه» یاد شد که از مقامات مذاکره‌کننده خواسته‌اند برجام، فقط حقوقی و روی کاغذ نباشد. یکی نیست پی‌رسد فقط روی کاغذ نباشد یعنی چه؟ ما به کاغذ چه کار داریم؟ این که بتوانیم نفت بفروشیم و پول آن را انتقال دهیم و واکسن وارد کنیم و با تزریق دلار قیمت ارز پایین بیاید قابل قبول نیست؟ در خبر البته هیچ اشاره‌ای نشد که آنان چه کسانی هستند و نام چهره‌های مشهورشان چیست و آیا اگر فردا هزار استاد بیاییه بدهند که زودتر توافق کنید تا ملت بیش از این آسیب نبیند و سرمایه اجتماعی کاهش یابد، آن را هم می‌خوانند یا نه؟

آن دوست ارزدار ساعت ۹ و نیم پیام داد که معلوم است که در وین خبرهایی هست! پی‌رسید

اظهار نظرهای عجولانه مانع رفع تحریم‌هاست

همان چیزی که در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت آمده است، رفع شود و تحریم‌های جدید که در دوران ترامپ اعمال شد نیز باید بی‌اثر شود؛ چراکه تحریم‌ها با خروج آمریکا از توافق رخ داد. این استاد دانشگاه بیان کرد: اینکه آمریکا به برداشتن تمامی تحریم‌های اعمال شده علیه ایران اقدام کند، به پاسخ ایران و اینکه چه اندازه در اجرای تعهدات برجامی‌اش عمل کند، بستگی دارد.

مدرسه موظف است درباره این دسته از دانش‌آموزان تصمیم‌گیری کند و امتحانات این دسته از دانش‌آموزان با حضور معلمان در منزل دانش‌آموزان برگزار خواهد شد. او افزود: ارتقایی هر دانش‌آموز به پایه بالاتر مستلزم قبولی در امتحانات پایانی است و معلمان موظفند که وضعیت این دانش‌آموزان را بررسی و پیگیری کنند. وزیر آموزش و پرورش به مسئولیت قوه مجریه را بر عهده بگیرد، ذکر کرده‌اند. به نظر من این هشت ویژگی جمیع ویژگی‌ها است. سیدحسین نقوی حسینی گفت: من در سخنرانی‌ها می‌گویم نان و آب مردم دست رئیس‌جمهور است. اقدامات و تصمیمات او مستقیماً کل کشور را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. راهکارهای عملیاتی اجرایی او می‌تواند زندگی مردم را ارتقا دهد یا به فقراً ببرد. سخنگوی

صداوسیما در فضای انتخاباتی تنش ایجاد کند

در جامعه ایجاد کند؛ یادآور شد: در نتیجه تنش‌های سیاسی در بیشتر و رقابت سیاسی را کمتر می‌کند. رقابت سیاسی در همه‌جای دنیا وجود دارد و بر اساس وحدت‌نظر در نتوان است؛ به دلیل اینکه خودش دارد خط خاصی ردانبل می‌کند. محمدمتقی فاضل‌میبدی بیان‌اینکه‌وقتی رسانه‌ای جریان خاصی را حمایت می‌کند، نمی‌تواند رقابتی سالم را

نان و آب مردم دست رئیس‌جمهور است

یک فعال سیاسی اصولگرا اظهار داشت: مقام معظم رهبری در سخنرانی نوروزی خود هشت ویژگی را برای کسی که می‌خواهد وارد عرصه انتخابات شود و

هشدار وزارت خارجه

به جریان‌سازی

به اسم منابع آگاه

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: رسانه‌ها به هیچ‌وجه نباید به جریان‌سازی‌هایی که با استناد به «منابع آگاه و مطلع» منتشر می‌شود، توجه کنند. به گزارش ایرنا، سعید خطیب‌زاده درباره شایعات و گزارشات مخلدوش منتشر شده درباره روند مذاکرات، تأکید کرد: اخبار مذاکرات فقط از طریق کانال‌های رسمی وزارت امور خارجه، سخنگوی وزارت خارجه و رئیس هیأت مذاکره‌کننده منتشر می‌شود. پیش از این هم سید عباس عراقچی درخصوص مطالبی که بعضاً به نقل از منابع آگاه نزدیک به مذاکرات وین منتشر می‌شود، به ایرنا گفته بود هرگونه نقل قول یا اخبار منتشر شده منتسب به منابع آگاه یسا منابع نزدیک به هیأت مذاکره‌کننده و امثال آن فاقد اعتبار است. گفتنی است شبکه «پرس‌تی‌وی» در نمونه جدید از این خبرسازیه‌ها به نقل از یک منبع موقت مطلع از روند مذاکرات وین گفته که تفکیک تحریم‌ها به سه دسته قابل رفع، قابل مذاکره و غیرقابل رفع قابل پذیرش نیست.

می‌شود و آدم‌های کمتری می‌میرند. کجای این بد است که آن استادان و خبر ۲۱ شبکه اول سیما را نگران کرده است؟

شاید شمای خواننده بگویید که نباید دل‌خوش کرد. نظراتان است و محترم. اما صدا و سیمای رسمی که نمی‌تواند و نباید کاسه داغ‌تر از آش باشد. حالا باشد نباید منکر آش باشد. آشی هم نباشد، نباید دوست داشته باشد کاسه بشکند که!

سال‌ها پیش وقتی خبرنگاری از محمدرضا حیاتی و قبل از بازنشستگی او پرسید بهترین خبری که خواننده‌اید کدام بوده، بی‌درنگ پاسخ داد: قبول قطعنامه ۵۹۸ و پایان جنگ. این را گوینده‌ای گفت که بیش از هرکس دیگر اخبار مربوط به ادامه جنگ و نپذیرفتن آش‌پس تا سقوط صدام را خوانده بود؛ صداها وشاید هزاران‌بار از قول مقامات مختلف.

راستی که اعتماد مردم از هر دستاورد دیگر مهم‌تر است. با این همه از آقای گوینده خبر باید سپاس‌گزار باشم چون اگر در وین خبری نباشد و دلار پائین نیاید آن دوست، گریبان مرا نخواهد گرفت و گردن استنتاج خود از لحن تلویزیون می‌اندازد ولو توصیه اولیه از من بوده باشد. اما راستش را بخواهید حسی می‌گوید حتما خبری هست وگرنه این‌قدر نگران نبودند. خاصه این‌که برای اجرای سیاست نگاه به شرق، رضایت چین و روسیه هم باید جلب شود و آنان هم دنبال توافق تازه‌اند.

واکنش کلانتری

به خبر حکم انفصالش

رئیس سازمان محیط‌زیست به انتشار اخباری مبنی بر حکم انفصال از خدمت وی واکنش نشان داد. عیسی کلانتری رئیس سازمان محیط‌زیست در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به انتشار برخی اخبار مبنی بر صدور حکم انفصال از خدمت وی، اظهار داشت: این چیزها را شما می‌سازید. کلانتری در پاسخ به این که آیا این خبر صحت دارد؟ عنوان کرد: اگر صحت داشت اینچا چه کار می‌کردم.

حذف بخشی از مطالب درسی در امتحانات پایانی اشاره کرد و افزود: آن بخش از هر کتاب که باید حذف شود مشخص شده و به مدارس و دانش‌آموزان همه پایه‌های تحصیلی نیز ابلاغ شده است. حاجی میرزایی گفت: به سازمان سنجش نیز آن بخش از کتاب پایه‌های دوازدهم که برای کنکور سراسری حذف شده است را نیز اعلام کرده‌ایم.

مدرسه موظف است درباره این دسته از دانش‌آموزان تصمیم‌گیری کند و امتحانات این دسته از دانش‌آموزان با حضور معلمان در منزل دانش‌آموزان برگزار خواهد شد. او افزود: ارتقایی هر دانش‌آموز به پایه بالاتر مستلزم قبولی در امتحانات پایانی است و معلمان موظفند که وضعیت این دانش‌آموزان را بررسی و پیگیری کنند. وزیر آموزش و پرورش به مسئولیت قوه مجریه را بر عهده بگیرد، ذکر کرده‌اند. به نظر من این هشت ویژگی جمیع ویژگی‌ها است. سیدحسین نقوی حسینی گفت: من در سخنرانی‌ها می‌گویم نان و آب مردم دست رئیس‌جمهور است. اقدامات و تصمیمات او مستقیماً کل کشور را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. راهکارهای عملیاتی اجرایی او می‌تواند زندگی مردم را ارتقا دهد یا به فقراً ببرد. سخنگوی

مدرسه موظف است درباره این دسته از دانش‌آموزان تصمیم‌گیری کند و امتحانات این دسته از دانش‌آموزان با حضور معلمان در منزل دانش‌آموزان برگزار خواهد شد. او افزود: ارتقایی هر دانش‌آموز به پایه بالاتر مستلزم قبولی در امتحانات پایانی است و معلمان موظفند که وضعیت این دانش‌آموزان را بررسی و پیگیری کنند. وزیر آموزش و پرورش به مسئولیت قوه مجریه را بر عهده بگیرد، ذکر کرده‌اند. به نظر من این هشت ویژگی جمیع ویژگی‌ها است. سیدحسین نقوی حسینی گفت: من در سخنرانی‌ها می‌گویم نان و آب مردم دست رئیس‌جمهور است. اقدامات و تصمیمات او مستقیماً کل کشور را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. راهکارهای عملیاتی اجرایی او می‌تواند زندگی مردم را ارتقا دهد یا به فقراً ببرد. سخنگوی

